ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /TTr-UBND Kon Rẫy, ngày    tháng    năm

TỜ TRÌNH

Về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công

 nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Kon Rẫy

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, kỳ họp thứ 6.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông báo số 08/TB-HĐND ngày 29/05/2023 của Thường trực

HĐND huyện về nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ VI HĐND huyện khóa

XV.

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, cho ý kiến về

dự kiến kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Kon

Rẫy, cụ thể như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT PHẢI ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG NGHỊ QUYẾT

Tại khoản 2 Điều 83 Luật Đầu tư công quy định nhiệm vụ, quyền hạn của

Hội đồng nhân dân các cấp: “Xem xét, cho ý kiến về kế hoạch đầu tư công trung

hạn và hằng năm của địa phương, bao gồm danh mục và mức vốn bố trí cho

từng dự án sử dụng vốn ngân sách trung ương bổ sung có mục tiêu”;

Để việc triển khai thực hiện bảo đảm quy định nêu trên và các cơ quan,

đơn vị, Ủy ban nhân dân huyện có căn cứ, cơ sở tổ chức triển khai thực hiện kế

hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2024, việc Ủy ban nhân dân

huyện trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, kỳ họp chuyên đề lần thứ VI về

dự kiến kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Kon

Rẫy là cần thiết.

II. NỘI DUNG:

1. Dự kiến kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2024

huyện Kon Rẫy là 14.939 triệu đồng (Chi tiết nguồn vốn như tại Phụ lục I kèm

theo).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-40-2020-nd-cp-huong-dan-luat-dau-tu-cong-426374.aspx

2

2. Danh mục và mức vốn bố trí cho từng dự án, nhiệm vụ cụ thể (Chi tiết

nguồn vốn như tại Phụ lục II kèm theo).

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT.

Đề xuất Hội đồng nhân dân huyện thông qua về dự kiến kế hoạch đầu tư

công nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Kon Rẫy, để Ủy ban nhân dân

huyện có cơ sở triển khai thực hiện theo đúng quy định.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Kính trình Hội đồng nhân huyện xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Võ Văn Lương

		2023-06-19T15:24:17+0700

		2023-06-19T15:34:28+0700

		2023-06-19T15:34:28+0700

		2023-06-19T15:34:28+0700

		2023-06-19T15:34:28+0700

		2023-06-19T15:34:28+0700